

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielne Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Includes rates for Poland and foreign countries.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU“... W Warszawie: Administracja „CZASU“... W Lublinie: Administracja „CZASU“...

Kraków 7 maja.

Jeden z korespondentów naszych doniósł nam wczoraj o zaniepokojeniu się w Niemczech domniemanem wplywieniu floty angielskiej na morze Bałtyckie.

wciągnąć Szwecję i Danię w przymierze, aby przeszkodzić wyprawie angielskiej na Baltyk.

Rozbiór traktatu z San Stefano zajął już tyle miejsca w dziennikach, tyle wywołał broszur i był przedmiotem tak obszernych rozpraw...

W założeniu autor przedstawia złudzenia tej polityki, która świadoma niebezpieczeństw pangermanizmu i panslawizmu dla monarchii austro-węgierskiej...

Najważniejszym punktem tego traktatu jest zawołanie utworzenia nowego państwa Bułgarskiego. Nowe państwa powstają na jakiejś zasadzie...

wszem jako jedynę wyjście z położenia wodzącego do pewnej zguby. Nie chodzi tu tylko o skłonienie Rosji do niejakich ustępstw...

W ogóle autor nie porusza pytania: jaką i którą Austrię rozpoczynać winna kampanię przeciw Rosji...

KORRESPONDENCA „CZASU“

Wiedeń 6 maja.

(H) Niedowolnością ostatnią reprezentacją „ugodowa“ w takim świetle przedstawia się rezultat zeszytych rokowań między obu gabinetami...

Na czem polegają i opierają się najwęższe nadzieje pokojowe niektórych dzienników — trudno zaiste powiedzieć. Układy między gabinetami...

Wiedeń 5 maja.

Uzasadniona jest teraz nadzieja, że niezadługo przeciw ukończoną zostanie ugoda między obu państwami monarchii...

Po ostatecznych naradach między obu gabinetami 3go i 4go b. m. ugodzono się przeciw i ułożono wspólnie na nowych zasadach projekty ustaw...

1) Ustanowienie stosunku, w jakim obie połowy monarchii pokrywać mają wspólne jej wydatki...

2) Ponowienie związku handlowo-celnego między Austrią i Węgrami, opartego na jednokrotnej taryfie celnej...

3) Spór o zapłacenie Bankowi narodowemu długu 80 milionów złr. zaciągniętego przez rząd monarchii przed ugodą...

W ułożonych teraz przez oba rządy projektach załatwienia powyższych spraw ugodowych...

Co się tyczy pierwszej sprawy, to jest co do ustanowienia stosunku w którym przez następne lat dziesięć mają Węgry i Austria pokrywać wspólne wydatki...

Co do taryfy celnej, projektują oba rządy aby spór między poselskimi Izbami austriacką a węgierską...

W sprawie drugiej, to jest co do zapłacenia Bankowi narodowemu długu 80 milionów złr. zaciągniętego przez rząd monarchii...

tylko dla Węgier ale i dla austriackich krajów rolniczych lub handlowych, jak Galicya, Tryest, Dalmacja...

Co się tyczy trzeciej sprawy, to jest spór między Austrią i Węgrami, kto i jak winien płacić dług bankowi narodowemu?

Oprócz tego zgodzili się oba rządy, iżby ułatwić przyjęcie nowego statutu bankowego przez towarzystwo utrzymujące dzisiaj bank narodowy austriacki...

Oba rządy wyciągają korzyść z istniejącego w Austrii i w Węgrzech dwuizbowego systemu konstytucyjnego...

Leż rozszła się tu dzisiaj wieść, że ministerium austriackie zamierza przed przedłożeniem Izdom tych projektów, powtórzyć błąd...

Po ułożeniu streszczonych powyżej projektów ugodowych, obradowali wczoraj reprezentanci obu rządów austriackiego i węgierskiego...

Część literacko-artystyczna.

O WYSTAWIE PARYSKIEJ.*

II.

Otwarcie Wystawy odbyło się 1 maja wśród niewypowiedzianej radości mieszkańców całego Paryża. Co prawda, czas był prawie do wieczora pochmurny...

sklepy nawet się nieotwarty. Słowem dzień cały był wyłącznie poświęcony obchodom narodowej uroczystości. I słusznie: od czasu wojny pruskiej jest to drugie tego rodzaju zwycięstwo...

Od jedenastej zaczęły się już zapelniać przedzielne galerie pałacu na Trocadero, chociaż przybycie marszałka dopiero na drugą godzinę było zapowiedzianem.

przedstawienia, by się o tej szczególnej prawdziwie własnym kosztem aż nadto dobrze przekonać. Cóż dopiero kiedy chodzi o taką uroczystość, jak była wczorajsza!

Wspaniałość francuska prześliznęła toalety kobiet i wspaniali przed oczami widok dodawał całkiem niespodzianego uroku. Naturalnie, wśród tego imitrowanego zebrania, niema mowy o tem, żeby cokolwiek widzieć lub słyszeć z tego, co się odbywa w trybunie marszałka...

Znajdujemy się po lewej stronie Sekwany, na wysokości która nam pozwala zmierzyć okiem cały las paryskich zabudowań od wieży katedry Notre Dame aż do Mont Valerien.

* Na czas Wystawy zapewniliśmy sobie listy z Paryża zdające wyłącznie z niej sprawę. Red.)

Antoniiego Chmurskiego... w kościele Sgo Piotra... Nabozinstwo zalobne... we czwartek d. 9 maja b. r.

Wielmozn. Dr. Stanislawowi Skoblowi... w dziele Intenln... Przez lat jedenaście chorowalem ciezko na nogo...

Do P. Z. Osobie, ktora dnia 4 b. m. została obrazona... w Krakow 5 maja 1878 r.

W niedziele 5 maja... między godz. 3-4 popól. zgubiono na plantach... w Krakow 5 maja 1878 r.

Sok malnowy... kilo 68 c. sprzedaje apteka w Bopozycach.

STYRYJSKIEJ SWIEZEJ KROWIANKI... dostac mozna w aptece „pod Gwiazda“...

Une Institutrlice... possédant le français, l'allemand et la musique...

Ciagnienie wygranych loteryl efektów dla zakładu Maryi w Linz.

ponieważ z 40,000 losów jeszcze 18,000 nie zostało sprzedanych... w Krakow 30 kwietnia 1878.

Zarząd loteryl efektów. Wiesz odległa o jedną milę od Sacza...

Bez bólu i bez wstrzykiwania... bez lekarstwa... w Krakow 30 kwietnia 1878.

Dr. Hartmann... członek lekarskiego wydziału w Wiedniu... w Krakow 30 kwietnia 1878.

Obwieszczenie licytacji na budowę nowego domu kary dla mężczyzn w Stanisławowie w drodze pisemnych ofert.

W celu wykonania zezwolonej Najwyższym postanowieniem N. Pana z dnia 18 stycznia 1878 r. budowy nowego domu kary dla mężczyzn...

Wady te mogą być złożone bądź w gotówce, bądź w publicznych papierach wartościowych, obliczonych według ostatniego kursu na giełdzie wiedeńskiej...

Oferty mogą być wniesione tak na pojedyncze roboty, jak również na kilka grup takowych, lub też na całą budowę opiekującą.

Na każdej ofercie należy z wierzchu wyrazić roboty, które ofiarujący objąć zamierza, zaś wewnątrz opatrzyć takową przepisaną marką stemplową, własnoręcznie podpisem lub wyraźnym podpisem firmy sądownie zaprotokółowanej i dołączyć do niej poświadczenie kasowe...

Oferty należyce opieczętowane przedłożone być mają c. k. Nadprokuratorowi Państwa we Lwowie najpóźniej do d. 10 czerwca b. r. do godziny 12ej w południe.

W końcu nadmieniam się, że w każdej ofercie zamieścić należy oświadczenie, że ofiarujący przejął tak ogólnie jakoteż i szczegółowe warunki dotyczące się jego oferty, lub zastrząbić o oświadczenie załączeniem warunków przezeń podpisanych.

C. k. Nadprokuratora Państwa. Lwów d. 28 kwietnia 1878 r.

NEWRALGIE. Wszelkie cierpienia nerwowe w jednej chwili ustępują po użyciu Figleka...

BERGERA PŁYN SMOŁOWCOWY do wzięcia przeciw dżugotwałym niezłym pęcherzom, przeciw białym włamom i okadzen w cierpieniach krtań i w chronicznych nieżytych krtań...

SPRZEDAŻ PROSIĄT DO CHOWU. Zarząd dóbr arcyksięcia Albrechta w Wleprzu p. Żywicz sprzedaje czystej krwi Suffolk prosięta do chowu...

Henryka Nestle maczka pożywna dla dzieci. Wielki dyplom honorowy. Złote medale na różnych wystawach. Liozne świadctwa słynnych lekarzy...

Ilustrowany cennik płucien i bielizny w języku niemieckim, 100 stronnic przeszło 200 wspaniałych rysunków zawierający, zawiera szczegółowe ceny wszelkich gatunków bielizny...

Doniesienie otwarcia. W nowo otwartym zakładzie leczniczym dla kuracji wodnych, dyetowych i elektrycznych w OBER-WEIDLINGA najpiękniejszej dolinie Wienerwald...

Darujemy każdemu najpotrzebniejsze przybory do gospodarstwa domowego, jak łyżki i łyżeczki, noże i widelce i t. p.

Świeży transport KAPELUSZY PARYSKICH parasolek, krawatów, wachlarzy w hotelu Krakowskim Nr. 5.

Pracownia sukien damskich Rynek główny, wprost kościoła s. Wojciecha L. 48, gdzie sklep Wgo Fenza.

Swietra Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, misnowała mnie uchwalać z dnia 25 kwietnia 1878 r. o pośredniku do ubezpieczeń...

Przejęty tą myślą, jestem gotów wszystkim żądającym, czy to listownie, czy ustnie dać potrzebne wyjaśnienia...

Jugend-sünden Durch geheime Verwahrung von Norwegen...

Lodownia na 2 beczki, z chłodnikiem, do sprzedania. — Wiadomość w Handlu A. Mechnarowskiego w Krakowie.

NOWY WYNALAZEK PARF. IXORA BREONIE ED. PINAUD Mydło, Essencyja dla chustek, Woda toaletowa...

RZĄDCA EKONOMICZNY mający dobre świadectwa, obok których może się powołać na prywatną rekomendację... KASY ogniotrwalne...

Do sprzedania pult kontuarowy używany, na dwie osoby obok siebie do siedzenia. — Wiadomość u J. Grossego w Rynku Nr. 28.

Restauracya kolejowa w Stanisławowie poszukuje kelnera (Speisenträger) władającego językiem polskim i niemieckim.

W domu pod Nr. 237 (nowy 11) w Rynku, jest do wynajęcia od 1 lipca b. r. całe pierwsze piętro.

Urządник asekuracyjny zyczy sobie, że takimi sa ojezyna, powrócił do kraju i przyjęty takżsamą posadę...

Czałkowieczech POD KRZESZOWICAMI ówierć mili drogi od stacyi kolei, są dwa mieszkania letnie do wynajęcia...

ZNAKOMITE POWODZENIE. VELOUTINE jest to MACZKA RYZOWA specjalnie przygotowana z Bizmutem...

SWIEZOSC NATURALNA. CH. FAY Magazyny Perfum w Paryżu, 9, NA ULICY DE LA PAIX, 9.

ZAKŁAD KĄPIELOWY VICHY (Francya, departament de l'Allier) WŁASNOŚC RZĄDOWA FRANKUSKA...

Zakład wodoleczniczy Gräfenberg w Szosku austriackim. Mój nowy dom leczniczy „Annschöf“ posiada 60 piętrowych umiarkowanych pokoi...